
 
Venterre,  Suite 102, 

381 Notre Dame Ouest, Montreal, 

Quebec, Canada, H2Y 1V2 

T 514 842 1923, F 514 842 7904 

 

Le 30 mars 2010 
 
 
 
Madame Marie-Josée Méthot 
Coordonnatrice du secrétariat de la commission 
Bureau d'audiences publiques sur l'environnement 
Édifice Lomer-Gouin 
575, rue Saint-Amable, bureau 2.10 
Québec (Québec) G1R 6A6 
 
 
Objet : Information supplémentaire concernant l’échéancier du projet du parc éolien de 

New Richmond 

 
Madame Méthot, 
 
Tel que discuté lors des audiences du 23 mars dernier à New Richmond, les échéanciers 
présentés aux documents PR 3.3 à l’annexe B et PR 5.1 à l’annexe 8 contiennent des 
divergences. En effet, le document en français remis suite à la demande du MDDEP de 
présenter l’échéancier en français (PR 5.1 8) comportait des erreurs au niveau de certaines 
années d’exécution.  
 
Vous trouverez ci-joint la version de l’échéancier corrigée qui aurait due apparaître au 
document PR 5.1 à l’annexe 8 
 
Bien à vous,  
 
 

 
Julie Turgeon, ing 
Développement éolien 
Venterre NRG (Représentante de TransAlta) 

 

 

peran01
Tampon 



ID Task Name Start Finish

1 Dépôt du rapport conformément à l'article 18.1 du CAÉ (contrat d'approvisionnement en électricité) Mon 01/12/08 Mon 01/12/08

2 Dépôt du cautionnement financier (article 25) Mon 10/11/08 Mon 10/11/08

3 Dépôt des étapes critiques (article 25) Mon 01/12/08 Mon 01/12/08

4 Signature de la convention d'après projet avec HQTE Mon 05/01/09 Tue 31/03/09

5 Signature de l'entente de raccordement avec HQTE Mon 05/01/09 Tue 05/01/10

6 Dépôt des preuves d'assurance Fri 30/11/12 Fri 30/11/12

7 Dates de commande des éoliennes et des superstructures principales Mon 10/11/08 Mon 10/11/08

8 Décret du MDDEP Thu 01/04/10 Wed 01/09/10

9 Certificat d'autorisation des organismes suivants : Mon 05/01/09 Mon 31/01/11

10 MDDEP Thu 01/04/10 Wed 01/09/10

11 CPTAQ Mon 05/01/09 Fri 27/02/09

12 Municipalité Mon 02/03/09 Fri 29/05/09

13 Transport Canada Wed 01/09/10 Mon 31/01/11

14 NavCan Wed 01/09/10 Mon 31/01/11

15 CSST Wed 01/09/10 Mon 31/01/11

16 CCQ Wed 01/09/10 Mon 31/01/11

17 RBQ Wed 01/09/10 Mon 31/01/11

18 Transport Quebec Wed 01/09/10 Mon 31/01/11

19 Deboisement Fri 01/04/11 Wed 31/08/11

20 Mobilisation sur site Mon 18/04/11 Mon 02/05/11

21 Construction des chemins d'accès Mon 02/05/11 Fri 30/09/11

22 Livraison des stuctures principales (Bloc 1: 17 turbines) Mon 01/08/11 Mon 31/10/11

23 Livraison des stuctures principales (Bloc 2: 16 turbines) Mon 02/04/12 Mon 02/07/12

24 Construction du réseau collecteur (bloc 1) Mon 16/05/11 Fri 30/09/11

25 Construction du réseau collecteur (bloc 2) Wed 16/05/12 Fri 28/09/12

26 Construction du poste de transformation Tue 01/05/12 Tue 31/07/12

27 Construction des fondations des éoliennes (bloc 1 : 17 bases) Fri 01/07/11 Wed 30/11/11

28 Construction des fondations des éoliennes (bloc 2 : 16 bases) Mon 02/04/12 Wed 01/08/12

29 Montage des éoliennes Mon 02/04/12 Fri 31/08/12

30 Vérification des droits de superficie selon le bail Thu 01/09/11 Wed 30/11/11

31 Mise en service du poste de transformation Thu 01/11/12 Fri 30/11/12

32 Confirmation des crédits pour la production d'énergie éolienne Mon 10/11/08 Mon 10/11/08

33 Période d'essai et mise en service des éoliennes Wed 01/08/12 Fri 30/11/12

34 Accès numérique aux données électroniques du parc éolien Mon 19/11/12 Fri 30/11/12

35 Date de mise en exploitation commerciale Fri 30/11/12 Fri 30/11/12
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Project: New Richmond Schedule EIA
Date: Tue 30/03/10


